tram Dominus ordinastis nobis; si que per diem sancti Petri sit om-
nem illan operam completam et nos ibidem habitantes cum nostras 
muliere8. ítem profltemus vobis nostro domino in tributis et qua-
dragessima, que de anno pretérito ut super nos residuum, ut pro 
ipso die sancti Petri sit omne subunatum in ista civitate. Et de 
anno veniente per kalendas septembris sit alium nostrum tributum: 
et quadragessimal omne subunatum in palatio de nostro domino or-
dinatum aceepimus: sit vobis licentia per super nos sicut et nos sub 
vestro regimine si mus ut caveamus illa comitata et illa comissa; et 
insuper pariemus vobis per unuoa quemque comitem seu per impe-
rantem auri talenta quaternos et vobis perpetim habiturum. Actus 
placitum in civitate Luco die V i l idus junii era DCCCCXLVIII.(Vide 
Del estado de las personas en los reinos de Asturias y León, por don 
Tomás Muñoz y Romero; 2. a ed.; Madrid, 1883, p. 117, nota.) 

(1) «Eo tempore popuiantur Primorias, Lebana, Transmera, 
Supporta, Carranza, Bardulia, qnse nunc appellatur Castella, et pars 
maritima Gallsecise.» 

(2) «...simul cum Tude et Amagia populavit» (Albeldense). 
«Era DCCCXCVIII Populavit Kodericus comes Amajam per man-
datum Regis Ordonii» (Cron. Burgense). 

(3) «Civitates desertas, ex quibu3 Adefonsus major Chaldeos 
ejecerat, iate repopulavit, id est, Tudem, Astoricam, Legionem, et 
Amajam patriciam» (Sebastián). 

«Civitates antiquas destructas, id est in maritimis partibas 
GraUecise Tudam, in finibus legionensi regni Astoricam, ipsam 
Legionem et Amajam patriciam muris circumdedit, portasque 
earundem turribus circumquaque munientibus altis circuiré fecit» 
(Silense). 
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y otras varias (1). Aún le aventajó su hijo Alfonso III, en 
cuyo reinado se poblaron las ciudades de Braga, Oporto, 
Auca, Eminio, Viseo y Lamego, todas ellas en el territorio de 
Galicia correspondiente a Lusitania (2), l legándose en tal 
empresa, según Sampiro, hasta las márgenes del Tajo (3); en 
tierra de León y Castilla, edificáronse las fortalezas de Luna, 
Gordón y Alba; l leváronse a cabo las pueblas de Zamora, Si
mancas, Dueñas, Campos góticos, Toro, Burgos y el Monas
terio de Cárdena (4); y en Asturias se fortificaron los lugares 
de Tudela y Gozón (5), se construyeron el castillo y el pa
lacio de Oviedo, y otros palacios en Boides y Contrueces (&). 

(1) E l Cronicón de Cárdena II dice que este rey «pobló muchas 
villas». 

(2)1 «Ejus tempore... regnum amplia tur. Urbes quo que braca-
rensis, portucalensis.aucensis, eminensis, vescensis atque lameceusis 
a christianis populantar» (Albeldense).